



CONSTRUCTORA Y TRANSPORTE

RUC: 2182057-0

TEL: 0981 519 988

FRACCION MBOCAYA POTY - MORA CUE - LUQUE - PARAGUAY

Luque, 22/07/2024

Ref.: "CONSTRUCCION ESPACIO DE DESARROLLO INFANTIL PARA LA
CODENI DE LA MUNICIPALIDAD DE BENJAMIN ACEVAL"

Señor/a:
Encargado de U.O.C
Municipalidad de Benjamin Aceval
Presente;

Me dirijo a usted a fin de remitir el presupuesto según la siguiente planilla:

Item	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.750.000	1.750.000
2	Limpieza y preparación del terreno	Metros cuadrados	594,00	5.500	3.267.000
3	Replanteo	Metros cuadrados	594,00	4.500	2.673.000
4	Excavación y carga de cemento con PBC. Incluye excavación	Metros	25,60	480.000	12.288.000
5	Zapata y pilar de H ¹⁰ A8	Metros cúbicos	7,70	2.100.000	16.170.000
6	Encadenados de H ¹⁰ A ⁸	Metros cúbicos	11,86	2.220.000	26.329.200
7	Mampostería de nivelación 0.30	Metros	38,40	205.000	7.872.000
8	Relleno y compactación	Metros cúbicos	153,00	85.000	13.005.000
9	Aislación horizontal con hidrófugo y asfaltin	Metros lineales	179,00	38.000	6.802.000
10	Mampostería de elevación 0.15	Metros cuadrados	215,98	150.000	32.397.000
11	Techo de Estructura metálica, chapa zinc con núcleo de isopor pintado	Metros cuadrados	232,00	400.000	92.800.000
12	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	341,16	36.000	12.281.760
13	Contrapiso de H ¹⁰ de cascotes de 10 cm.	Metros cuadrados	256,10	19.500	4.993.950
14	Piso	Metros	148,00	155.000	22.940.000
15	Zócalo	Metros cuadrados	133,40	65.000	8.671.000
16	Azulejo para SS. HH, cocina	Metros cuadrados	61,44	95.000	5.836.800
17	Rampa peatonal	Metros cuadrados	1,00	2.850.000	2.850.000
18	Puerta principal de vidrio templado 10mm	Metros cuadrados	6,60	920.000	6.072.000
19	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco y herrajes	Unidad	3,00	950.000	2.850.000
20	Puerta placa de 0,80 x 2,10 con marco y herrajes	Unidad	2,00	920.000	1.840.000
21	Ventanas de vidrio templado de 8mm	Metros cuadrados	9,50	750.000	7.125.000
22	Artefactos sanitarios	Global	2,00	6.500.000	13.000.000
23	Instalación sanitaria SS.HH	Global	2,00	2.550.000	5.100.000
24	Poso ciego	Unidad	2,00	9.800.000	19.600.000
25	Cámara séptica	Unidad	2,00	1.350.000	2.700.000
26	Instalación de agua corriente	Global	1,00	1.650.000	1.650.000
27	Instalación de desagüe cloacal	Global	1,00	1.850.000	1.850.000
28	Provisión e Instalación eléctrica	Global	1,00	20.500.000	20.500.000
29	Instalación y Provisión de A.A 18.000btu	Unidad	3,00	6.500.000	19.500.000
30	Instalación y Provisión de A.A 12.000btu	Unidad	1,00	5.050.000	5.050.000
31	Pintura látex al agua dos manos con base de enduido	Metros cuadrados	341,16	58.000	19.787.280
32	Pintura con silicona antihumedad para ladrillo visto	Metros cuadrados	120,00	20.000	2.400.000



CONSTRUCTORA Y TRANSPORTE

RUC: 2193057-0

TEL: 0981 519 988

FRACCION MBOCAYA POTY - MORA CUE - LUQUE - PARAGUAY

33	Pintura sintética para puerta y marcos	Global	1,00	850.000	850.000
34	Provisión y colocación de canaletas y bajas	Metros lineales	71,50	105.000	7.507.500
35	Instalación de desagüe pluvial (registro y caño de 150mm)	Metros lineales	74,70	85.000	6.349.500
36	Mobiliarios (aula: mesa de grupos de niños, sillitas sillas) (cocina, heladera, mesa de comedor, mueble de cocina microondas) (deposito estantes con y sin puertas) (área administrativa escritorios sillas armarios bajos y altos) (área recreativa parques infantiles)	Global	1,00	152.000.000	152.000.000
37	Aislación vertical con hidrófugo para baño	Metros cuadrados	121,44	38.000	4.614.720
38	Mampostería de elevación 0,30	Metros cuadrados	99,95	200.000	19.990.000
39	Envarillado sobre abertura	Metros lineales	102,00	40.000	4.080.000
40	Cenefa de 1mts	Metros lineales	23,50	180.000	4.230.000
41	Carpeta alisada de cemento	Metros cuadrados	256,10	37.000	9.475.700
42	Césped sintético	Metros cuadrados	63,00	160.000	10.080.000
43	Ventanas de vidrio templado de 10mm	Metros cuadrados	38,20	980.000	37.436.000
44	Registro pluvial con tapa metálica de 0,40 x 0,40	Unidad	9,00	270.000	2.430.000
45	Guarda obra	Metros lineales	21,00	98.000	2.058.000
46	Limpieza final de obra	Global	1,00	3.250.000	3.250.000
TOTAL GENERAL					666.302.410

Sin otro motivo en particular, atentamente. -

Pedro Rótela
Representante Legal

DICONS
De Fabrizio Reyes

DUCI 6168320-2
NOTA DE PRESUPUESTO

Fernando de la Mora, 22 de julio de 2024

Señor/a:
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de Benjamín Aceval
Presente:

Me dirijo a usted a fin de remitir el presupuesto según la siguiente planilla:

Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	Unidad	1,00	2.565.394	2.565.394
2	Limpieza y preparación del terreno	Metros cuadrados	594,00	10.451	6.207.894
3	Replanteo	Metros cuadrados	594,00	2.900	1.722.600
4	Excavación y carga de cemento con PBC. Incluye excavación	Metros	25,60	668.233	17.106.765
5	Zapata y pilar de H ⁹ A ⁹	Metros cúbicos	7,70	2.302.122	17.726.339
6	Encadenados de H ⁹ A ⁹	Metros cúbicos	11,86	2.724.614	32.313.922
7	Mampostería de nivelación 0.30	Metros	38,40	261.794	10.052.890
8	Relleno y compactación	Metros cúbicos	153,00	106.734	16.330.302
9	Aislación horizontal con hidrófugo y asfaltin	Metros lineales	179,00	48.275	8.641.225
10	Mampostería de elevación 0.15	Metros cuadrados	215,98	245.647	53.054.839
11	Techo de Estructura metálica, chapa zinc con núcleo de isopor pintado	Metros cuadrados	232,00	381.806	88.578.992
12	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	341,16	36.103	12.316.899
13	Contrapiso de H ⁹ de cascotes de 10 cm.	Metros cuadrados	256,10	18.193	4.659.227
14	Piso	Metros	148,00	297.998	44.103.704
15	Zócalo	Metros cuadrados	133,40	148.112	19.758.141
16	Azulejo para SS. HH, cocina	Metros cuadrados	61,44	94.319	5.794.959
17	Rampa peatonal	Metros cuadrados	1,00	2.450.000	2.450.000
18	Puerta principal de vidrio templado 10mm	Metros cuadrados	6,60	780.000	5.148.000
19	Puerta placa de 0,90 x 2,10 con marco y herrajes	Unidad	3,00	965.500	2.896.500
20	Puerta placa de 0,80 x 2,10 con marco y herrajes	Unidad	2,00	890.500	1.781.000
21	Ventanas de vidrio templado de 8mm	Metros cuadrados	9,50	839.340	7.973.730
22	Artefactos sanitarios	Global	2,00	5.239.200	10.478.400
23	Instalación sanitaria SS.HH	Global	2,00	3.019.600	6.039.200
24	Poso ciego	Unidad	2,00	9.667.750	19.335.500
25	Cámara séptica	Unidad	2,00	2.222.500	4.445.000
26	Instalación de agua corriente	Global	1,00	2.378.200	2.378.200
27	Instalación de desagüe cloacal	Global	1,00	1.389.800	1.389.800
28	Provisión e instalación eléctrica	Global	1,00	26.679.060	26.679.060
29	Instalación y Provisión de A.A 18.000btu	Unidad	3,00	6.900.000	20.700.000
30	Instalación y Provisión de A.A 12.000btu	Unidad	1,00	5.350.000	5.350.000
31	Pintura látex al agua dos manos con base de enduido	Metros cuadrados	341,16	65.645	22.395.448
32	Pintura con sílica anhidra para ladrillo visto	Metros cuadrados	120,00	19.150	2.298.000
33	Pintura sintética para puerta y marcos	Global	1,00	950.000	950.000
34	Provisión y colocación de canaletas y bajas	Metros lineales	71,50	152.642	10.913.903

Fabrizio Reyes

DICONS
De Fabrizio Reyes

DUCI 6168320-2
NOTA DE PRESUPUESTO

35	Instalación de desagüe pluvial (registro y caño de 150mm)	Metros lineales	74,70	90.220	6.739.434
36	Mobiliarios (aula: mesa de grupos de niños, sillitas sillas) (cocina, heladera, mesa de comedor, mueble de cocina microondas) (deposito estantes con y sin puertas) (área administrativa escritorios sillas armarios bajos y altos) (área recreativa parques infantiles)	Global	1,00	138.529.452	138.529.452
37	Aislación vertical con hidrófugo para baño	Metros cuadrados	121,44	30.089	3.654.008
38	Mampostería de elevación 0,30	Metros cuadrados	99,95	226.164	22.605.092
39	Envarillado sobre abertura	Metros lineales	102,00	63.974	6.525.348
40	Cenefa de 1mts	Metros lineales	23,50	190.000	4.465.000
41	Carpeta alisada de cemento	Metros cuadrados	256,10	49.008	12.550.949
42	Césped sintético	Metros cuadrados	63,00	170.000	10.710.000
43	Ventanas de vidrio templado de 10mm	Metros cuadrados	38,20	984.340	37.601.788
44	Registro pluvial con tapa metálica de 0,40 x 0,40	Unidad	9,00	312.400	2.811.600
45	Guarda obra	Metros lineales	21,00	100.413	2.108.673
46	Limpieza final de obra	Global	1,00	3.750.000	3.750.000
TOTAL GENERAL					746.587.178

Sin otro motivo en particular, atentamente. -


Fabrizio Reyes
Propietario